PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, torna público que, às

08h30min do dia 12/08/2022, sala de licitações do Paço municipal, realizará

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço por

GLOBAL, visando a contratação de empresa sob regime de empreitada global,

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO, INSTALAÇÕES DE ESGOTO E

COBERTURA EM 25 RESIDÊNCIAS COM 30M2, EM ALVENARIA DE

PLACAS DE CONCRETO COM DIMENSÕES DE 92CMX50CMX3CM,

(INCLUSO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA),

CONFORME ESPECIFICADO NO MEMORIAL DESCRITIVO E

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL

(EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL). VALOR MAXIMO ESTIMADO:

R$ R$ 202.598,50 (duzentos e dois mil quinhentos e noventa e oito reais e

cinqüenta centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a

partir da solicitação pelo Departamento responsável. PRAZO DE VIGÊNCIA:

O prazo de vigência do contrato será de até 12 meses contados a partir da data

de assinatura do contrato, admitida à prorrogação nos termos da lei. A pasta com

o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento, cronograma físico financeiro,

memorial descritivo, projeto e complementares, poderão ser examinados no

Departamento de Licitações e Contratos, localizada na Av. Pedro A. dos Santos,

900 - Centro – Alto Paraíso - PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao

interessado, bem como estará disponível para download no site

www.altoparaiso.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de

esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já

mencionado, fone 44-3664-1320, ou pelo e-mail

licitacaoaltoparaiso@yahoo.com.br.

Alto Paraíso - PR., 25 de Julho de 2022

DERCIO JARDIM JUNIOR

Prefeito Municipal

http://www.altoparaiso.pr.gov.br/
mailto:licitacaoaltoparaiso@yahoo.com.br